
Projekt 
 
z dnia  12 lutego 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR XXIV/.../2021 

RADY GMINY WIZNA 

z dnia 17 lutego 2021 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 oraz 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 z późn. zm.), po uzyskaniu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Wizna i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Z terenu nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, z nieruchomości na których znajdują się 
domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
wykorzystywanych jedynie przez część roku oraz nieruchomości niezamieszkałych lecz objętych systemem 
gospodarowania odpadami na terenie Gminy Wizna, odbierane będą wszystkie rodzaje odpadów komunalnych. 

3. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmowane będą następujące 
rodzaje odpadów komunalnych, indywidualnie dostarczanych przez właścicieli nieruchomości: 

a) zmieszane odpady komunalne - odpady resztkowe 

b) papier, tektura; 

c) szkło; 

d) metale; 

e) tworzywa sztuczne; 

f) opakowania wielomateriałowe; 

g) bioodpady; 

h) przeterminowane leki; 

i) chemikalia; 

j) zużyte baterie i akumulatory; 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

m) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

n) zużyte opony; 

o) popiół z palenisk domowych; 

p) odpady tekstyliów i odzieży; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA8B1876-EB62-4EC2-9DBB-BE6440D70052. Projekt Strona 1



q) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

4. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych znajduje się w Wiźnie, przy ul. Szosa Białostocka 2, 
18-430 Wizna, czynny w każdy piątek i każdą sobotę w godz. 8.00-12.00. 

5. Przyjmujący odpady na PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na 
to, że powstały w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej. 

6. Szczegółowe warunki prowadzenia PSZOK zostaną określone w odrębnym regulaminie. 

§ 2. 1. Segregacja odpadów komunalnych na terenie Gminy Wizna jest obowiązkiem. W przypadku braku 
segregacji lub segregacji odpadów niezgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Wizna, odpady odbierane będą jako odpady zmieszane. 

2. Rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz sposób 
prowadzenia selektywnego zbierania odpadów zostały określone w ww. Regulaminie. 

3. Wyposażenie nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami w pojemniki 
służące do zbierania odpadów komunalnych należy do obowiązku właściciela nieruchomości, nie jest to część 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych w zamian za uiszczoną opłatę. 

4. W ramach uiszczanej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości 
otrzymują worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, bez ograniczeń. 

5. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w § 1, odbywa się zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez podmiot odbierający odpady wyłoniony przez Gminę. 

6. Odbieranie od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych („u źródła”) odbywać się będzie 
z częstotliwością: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

a) w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej – w okresie od kwietnia do października – raz 
na dwa tygodnie, w pozostałe miesiące - raz na miesiąc, 

b) w zabudowie wielolokalowej – w okresie od kwietnia do października – raz na tydzień, w pozostałe 
miesiące – dwa razy na miesiąc, 

c) z nieruchomości niezamieszkałych - w okresie od kwietnia do października – raz na dwa tygodnie, 
w pozostałe miesiące - raz na miesiąc, 

d) z nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku – w okresie od kwietnia do października – 
raz na dwa tygodnie, w pozostałe miesiące - raz na miesiąc, 

e) z terenów przeznaczonych do użytku publicznego - w okresie od kwietnia do października – raz na dwa 
tygodnie, w pozostałe miesiące - raz na miesiąc. 

2) selektywnie zebrane tworzywa sztuczne, metale i opakowania materiałowe – 1 raz na miesiąc; 

3) selektywnie zebrane papier, tektura i szkło – 1 raz na dwa miesiące; 

4) popiół z palenisk domowych – 1 raz na miesiąc w okresie grudzień – marzec; 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe – odbierane będą w czasie zbiórek prowadzonych akcyjnie 
(wystawki) dwa razy do roku. 

§ 3. 1. Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości: 

1) zgłoszeń dokonuje się do Urzędu Gminy Wizna, pl. kpt. Władysława Raginisa 35; 

2) zgłoszenie może zostać przekazane pisemnie (na adres Urzędu), telefonicznie (86 888 90 00), faksem 
(86 888 90 13) lub elektronicznie (na adres e-mail: sekretariat@gminawizna.pl); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA8B1876-EB62-4EC2-9DBB-BE6440D70052. Projekt Strona 2



3) zgłoszenie winno zawierać: adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, datę wystąpienia 
nieprawidłowości oraz opis niewłaściwego świadczenia usług; 

4) Zgłoszenia należy dokonać w terminie 3 dni od dnia wystąpienia nieprawidłowości. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wizna. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXI/155/17 Rady Gminy Wizna z dnia 3 sierpnia 2017 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Wizna w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA8B1876-EB62-4EC2-9DBB-BE6440D70052. Projekt Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera i
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera j
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera k
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera l
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera m
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera n
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera o
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera p
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera q

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 5


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


